

MTF SKI NACHWUCHS CUP LIECHTENSTEIN

Reglement 2023

Stand: November 2022

© Copyright by LSV November 2022 | HaP





































1. Zweck

Der MTF Micomp Ski Nachwuchs Cup (im Reglement Nachwuchs Cup genannt), soll die Attraktivität des Jugendskirennlaufs in Liechtenstein steigern und die Nachwuchsläufer zur Teilnahme an allen Cup-Rennen motivieren.

Nach Möglichkeit soll auf finanzielle Mittel erschlossen werden, die ausschliesslich in der Nachwuchsförderung eingesetzt werden.

2. Zuständigkeit und Mitarbeit

Für die Durchführung des nach diesem Reglement vorgegebenen nachwuchs Cups sind der LSV und das dazu gegründete Organisationskomitee (OK) zuständig. Neuerungen und Änderungen werden bei JO-Leiter Sitzungen vorgetragen und über die JO-Leiter der jeweiligen Skiclubs beschlossen und verabschiedet. Das OK richtet sich nach den in diesem Reglement vorgegebenen Artikeln.

Die acht Skirennen (inkl. Liechtensteinische Jugendmeisterschaft) werden von verschiedenen Skiclubs organisiert und durchgeführt. Der LSV Duathlon (Sommer Event, Bike & Lauf) zählt als zusätzliches Rennen zur Gesamtwertung des MTF Micomp Ski Nachwuchs Cup. Diese Rennen dienen als Basis für die Cupwertung. Bei der Rangverkündigung des jeweiligen Nachwuchs-Rennens werden die Erstplatzierten des Nachwuchs Cups mit dem Leadertrikot ausgezeichnet.

Die Skiclub-Repräsentanten werden über den aktuellen Stand und das Endergebnis der Cupwertung informiert. Nach jedem Nachwuchs-Rennen wird die Gesamtwertung des Cups aktualisiert.

Die Skiclubs unterstützen den LSV zusätzlich bei der Durchführung der organisatorischen Aktivitäten.

3. Teilnehmerberechtigung

Berechtig zur Teilnahme am Ski Nachwuchs Cup sind alle Mitglieder der Liechtensteiner und Schweizer Skiclubs. Die Läufer müssen im Besitz einer gültigen Skiclub Mitgliedschaft sein. Das OK kann auch weitere Nachwuchsläufer zulassen.

Spezialregelung betreffend der Covid - 19 Situation:

Aufgrund der ständig ändernden Covid - 19 Situation, werden die Teilnahmeberechtigungen je nach Verordnungen und Weisungen der Liechtensteinischen Regierung sowie des Schweizerischen Bundes und der Kantone angepasst.

In den Ausschreibungen der jeweiligen Rennen, wird auf die aktuelle Situation hingewiesen.

4. Teilnahmeberechtigte Jahrgänge/Kategorien

Kat. 1:	Mädchen U11	Jahrgang 2012/2013/2014
Kat. 2:	Knaben U11	Jahrgang 2012/2013/2014
Kat. 3:	Mädchen U12	Jahrgang 2011
Kat. 4:	Mädchen U14	Jahrgang 2009/2010
Kat. 5:	Mädchen U16	Jahrgang 2007/2008 [5]
Kat. 6:	Knaben U12	Jahrgang 2011
Kat. 7:	Knaben U14	Jahrgang 2009/2010[1]
Kat. 8	Knaben U16	Jahrgang 2007/2008

5. Versicherung

Die Versicherung ist Sache des Teilnehmers. Der Liechtensteinische Skiverband und der organisierende Skiclub lehnen jegliche Haftung gegenüber Teilnehmern und Drittpersonen ab.

6. 1 Duathlon & 8 Skirennen als Basis zu Ski Nachwuchs Cup

Nr.	Datum	Disziplin	Veranstal- ter	Ort	Kategorie		
1. Rennen	27.08.2022	Duathlon	LSV	Steg	U11, U12, U14, U16		
2. Rennen	14.01.2022	Slalom	UWV	Malbun	U11, U12, U14, U16		
3. Rennen	14.01.2022	Slalom	UWV	Malbun	U11, U12, U14, U16		
4. Rennen	15.01.2022	Riesenslalom	SC Vaduz	Malbun	U11, U12, U14, U16		
5. Rennen	15.01.2022	Riesenslalom	SC Vaduz	Malbun	U11, U12, U14, U16		
6. Rennen	11.02.2022	Combi-Race	SC Triesen	Malbun	U11, U12, U14, U16		
7. Rennen	11.02.2022	Combi-Race	SC Triesen	Malbun	U11, U12, U14, U16		
8. Rennen*	11.03.2022	Riesenslalom	SC Gamprin	Malbun	U12, U14, U16		
9. Rennen*	12.03.2022	Slalom	SC Gamprin	Malbun	U11, U12, U14, U16		

^{*}Liechtensteinische Jugendlandesmeisterschaften

7. Punkteschlüssel der Cupwertung

Die jeweils 15 besten Fahrer und Fahrerinnen pro Kategorie (Mädchen und Knaben) erhalten für ihre erreichten Plätze Punkte. Der/Die punktebeste Läufer/in der jeweiligen Kategorie trägt ein Leadertrikot ab dem zweiten Rennen. Der/Die nach Swiss-Ski punktebeste Läufer/in trägt beim ersten Rennen in der Kategorie U12, U14 und U16

(Mädchen und Knaben) das Leadertrikot. Bei den Kategorien U11 (Mädchen und Knaben tragen diejenigen Wettkämpfer/In beim ersten Rennen das Leadertrikot, die mit der ersten Startnummer der jeweiligen Kategorie ausgelost werden.

> Wertung:

Rang	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.
Punkte	35	30	25	20	17	14	12	10	8	6	5	4	3	2	1

• U12, U14, U16:

Für die Gesamtwertung werden pro Kategorie (Mädchen und Knaben) die besten 9 Platzierungen gewertet (1 Streichresultat, Duathlon ist kein Streichresultat).

• U11:

Für die Gesamtwertung werden pro Kategorie (Mädchen und Knaben) die besten 8 Platzierungen gewertet (kein Streichresultat).

• U11, U12, U14, U16:

Für die Mannschaftswertung wird jedes Rennen mit allen Punkten gewertet.

> Streichresultat:

• U12, U14, U16:

Ab der Saison 2022/23 wird das schlechteste Resultat gestrichen, wobei der Duathlon ausgenommen ist.

> Ausnahme bei Punktgleichheit:

Bei Punktgleichheit trägt der jahrgangsjüngere Wettkämpfer der jeweiligen Kategorie das Leadertrikot.

Bei Punktgleichheit und selben Jahrgang der jeweiligen Kategorie, werden die Gesamtzeiten der Ergebnisse zusammengezählt, wobei der Schnellere das Trikot bekommt.

Falls dann immer noch Punktgleichheit besteht, werden beim Cup beide Wettkämpfer als Cupsieger geehrt.

8. Sponsoren des Nachwuchs Cup

Der Name des Nachwuchs Cups wird an einem Hauptsponsor verkauft, auf dessen Name der Cup lautet.

Die Leadertrikot werden für 1 Jahr (optional) verkauft. Ebenfalls werden die Werbeplätze auf der Sponsorenwand für 1 Jahr (optional) verkauft.

Das Logo Hauptsponsoren wird obligatorisch auf der Sponsorenwand und sonstigen Werbung geführt. Ebenso das LSV-Logo und die Logos des Haupt- und Co-Sponsors Alpin.

9. Rangverkündigung der Ski Nachwuchs Cup Gesamtwertung

Die Rangverkündigung der Einzel- und Skiclub-Gesamtwertung findet in einem für den Ski Nachwuchs Cup gebührenden Rahmen nach dem letzten Rennen der Saison statt.

10. Werbung, Rechte

Sämtliche Werberechte und die in diesem Zusammenhang anfallenden Sponsorengelder stehen ausschliesslich dem Liechtensteinischen Skiverband zu.

11. Sponsoren Angelegenheiten der Skiclubs und des LSV

Dem veranstaltenden Skiclub wir die Präsentation der Clubsponsoren währen der Rennen und Rangverkündigung gewährt. Die Koordination der Sponsoren und der Clubsponsoren wird vor jedem Anlass mit dem OK besprochen.

12. Pressearbeit des Ski Nachwuchs Cup

Das OK des Nachwuchs Cups ist zuständig für die gesamte Medienarbeit. Das OK stimmt die Medienarbeit sowohl mit dem LSV-Medienverantwortlichen als auch mit dem veranstaltenden Skiclub vorgängig ab.

13. Allgemeines

Über alle nicht in diesem Reglement aufgeführten Punkte entscheidet endgültig die Jury des jeweiligen Rennens.

14. In Kraftsetzung

Dieses Reglement tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft. Allfällige Änderungsanträge sind jeweils in schriftlicher Form an den Liechtensteinische Skiverband und das Organisationskomitee zur richten.

Schaan, November 2022 Elliechtensteinischer Skiverband